

# Sukces uczennic Technikum

Łobez  
Resko  
Dobra  
Węgorzyno  
Radowo Małe

# tygodnik łobeski



OTWARTE **CODZIENNIE**

**8<sup>00</sup> - 22<sup>00</sup>**

73-150 ŁOBEZ,  
UL. NIEPODLEGŁOŚCI 14  
tel. 91 578 59 33

Osiedle „Wichrowe  
Wzgórze” w Resku

GAZETA POWIATOWA Nr 39 (651) Rok XIII 30.9.2014 r. Cena 2,00 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1643-5761

Radni przerwali obrady, odłożyli decyzję do następnego posiedzenia

## Sprawa byłej dyrektor Zespołu Szkół zapętlili się

(ŁOBEZ) W związku z faktem, że sytuacja jest dość skomplikowana, a jednocześnie u wojewody zachodniopomorskiego leży skarga na uchwałę zarządu o niepowołaniu dyrektora J. Manowic, postanowiono przerwać obrady. *Str. 3*



## Ładniej, ale niebezpieczniej

Dochodzi do takiego absurdu, że gmina musi kilkanaście kilometrów dojeżdżać do króciutkiego odcinka swojej drogi, by coś przy niej zrobić. *Str. 4*

## OSOBIŚTY PROTEST POD POMNIKIEM

<b>ZŁOMOWANIE SAMOCHODÓW</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• <b>bezpłatne</b> złomowanie samochodów</li><li>• wystawiamy zaświadczenia do Wydziału Komunikacji celem wyrejestrowania samochodu</li><li>• posiadamy własny transport</li></ul> <b>Tel. 604 790 118</b>	<b>Sprzedaj części używanych</b> <b>Auto Złom</b> <b>Tel. 733 478 964</b>
<b>Słudwia koło Plotów CZYNNY PON. - PT. 9.00 - 17.00</b>	

## BETMIX

### BETON TOWAROWY

- transport, rozładunek
- pompowanie betonu
- bloczki betonowe
- pustaki keramzytowe
- stropy Teriva
- nadproża
- ogrodzenia betonowe
- podmurówka pod ogrodzenia

**PROMOCJA!**  
**- KOMINY SPALINOWE**  
**- MATERIAŁY BUDOWLANE**

ul. Górna 4, NOWOGARD  
www.betmix.pl  
e-mail: betmixnowogard@wp.pl  
tel. 91 392 20 20 • tel. kom. 600418940  
**TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE**

**TYGODNIK W INTERNECIE - [www.wppp.pl](http://www.wppp.pl) e-mail: [tygodniklobeski@wp.pl](mailto:tygodniklobeski@wp.pl)**

## Jesteśmy z Wami od 10 lat!

Uwaga - zmiana lokalizacji  
Punkt opłat, kredyty, ubezpieczenia przeniesiony  
z ul. Murarskiej 9a na ul. Kościelną 2a (obok PEPCO)

Zapraszamy serdecznie! Bartosz Kajat

Odwiedź nasze placówki: Łobez - ul. Kościelna 2a, Resko - ul. Boh. Warszawy 2

## Mamy dla was rabaty!



Lokalizacja biura w Łobzie przy ul. Kościelnej 2a.



Kazimierz Rynkiewicz

Kto oglądał westerny, to mógł liczyć namiastkę tego, jak zakładano demokrację w Ameryce, która dała podwaliny potężnemu państwu, jakimi do dzisiaj są Stany Zjednoczone. Zyskały potęgę właśnie dzięki demokracji obywatelskiej, opartej na kilku prostych zasadach. Ich Konstytucja składała się zaledwie z 10 punktów, i przez ponad 200 lat rozrosła się zaledwie o kilka poprawek. U nas to spora broszura i chyba żaden obywatel nie znajdzie na pamięć. Przez owe dwustulecia przetrwało prawo do obrony (obywatele bronią się sami, więc mogą posiadać broń), własności, sprawiedliwości itd. Gdy ktoś w Stanach popełnia przestępstwo, to nie jak u nas, przeciwko przepisom, prawu, państwu i innym zmyślnym głupotom, ale przeciwko innym obywatelom, bo nawet kradnąc pieniądze publiczne, kradnie je nadal obywatelom, którzy je wypracowali. Stąd ława przysięgłych złożona z tychże obywateli, a sędzia pełni w niej rolę tylko prowadzącego i ustalającego karę. O winie orzekają sami obywatele.

U nas jest tak, o czym wielokrotnie mogłem się przekonać, że jak mieszkaniak skarży burmistrza, że ukradł pieniądze publiczne, to prokuratura – owszem – przyjmie zawiadomienie, ale jak je umorzy, to już obywatel nie może się odwołać, bo nie jest... pokrzywdzonym. A przecież jest jak najbardziej, bo to są także jego pieniądze włożone do budżetu. Kradzież pieniędzy przez urzędników wszelkich szczebli ma różne formy; poczynając od wykorzystywania telefonów, samochodów i innego mienia publicznego do celów prywatnych, aż po robienie kampanii wyborczych na koszt podatników.

Przykładem takiej kradzieży są działania w dopiero co utworzonym rządzie. Rząd ośmieszył urzędującego prezydenta III RP, Bronisława Komorowskiego, który zaapelował do nas, obywateli i opozycji, by dać nowemu rządowi 100 dni spokoju. Okazało się, że powinien zaapelować raczej do rządu, by ten dał nam – obywatelom – 100 dni spokoju, czyli 100 dni bez afer. Rząd nie wytrzymał nawet kilku dni, bez zrobienia obywatelom kuku. Cwaniaki odrazurzuć się na nasze pieniądze.

Jak w Polsce okradają obywateli

## To nie przestępstwo, to... tylko wizerunkowa wpadka

W Stanach minister, która by wzięła tak wysoką odprawę, na drugi dzień musiała by ustąpić z rządu. W Polsce przejdzie do księgi zasłużonych w charytatywności, przekazując odprawę – 500 tysięcy złotych – jakiejś fundacji. Problem w tym, że nie powinna dostać tych pieniędzy w ogóle, gdyż odeszła z pracy sama, a więc odprawa nie powinna się jej należeć. Jednak ktoś przyjmując ją do pracy w PKP, spółce państwowej, tak skonstruował umowę, że musiała dostać tę kasę. Na drugi dzień po tej aferze, również tej z Ostachowiczem (praca w PKN Orlenu za 2 mln rocznie) prokuratorzy powinni wejść do rządu i PKP i zająć się tym, który taką umowę z obecną minister Wasiak podpisał (działanie na szkodę spółki państwowej, czyli nas, obywateli) oraz wziąć za frak ministra, który wysłał Ostachowicza do Orlenu, nakazując stworzyć dla niego dodatkowe stanowisko, ale też prezesa Orlenu, który się na to zgodził (nepotyzm i działanie na szkodę spółki państwowej, czyli nas, obywateli).

Niestety, rzadko się zdarza, by prokuratura, z korzeniami w głębokiej komunie (czyż skorupka za młodu nasiąknie, tym na starość trąci), gdy to partia ścigała obywateli, a ona była jej organem w wymierzaniu „sprawiedliwości socjalistycznej”, sama występowała w obronie zawłaszczanych obywatelom pieniędzy.

Minister Wasiak bezczelnie oświadczyła, że zrzeka się odprawy nazywając to „osobistym wsparciem” dla premiera Kopacza. Nie wsparciem obywateli, uczciwości i zasad, ale wsparciem swojej koleżanki partyjnej.

Orlenu zaś wydał komunikat, że Ostachowicz żegna się z funkcją członka zarządu firmy, podając jako powód troskę o interes spółki. Nagle ktoś przypomniał sobie o interesie spółki, państwowej, czyli naszej. A wszystko to wszyscy kwitują banalnie – wizerunkowa wpadka PO. Nie to, że chcieli okraść obywateli, ciebie i mnie, i ktoś tu popełnił przestępstwo (do ustalenia), lecz wizerunkowa wpadka.

Gdy ktoś komuś wsadzi rękę do kieszeni i wyciągnie portfel, to jest krzyk – łapać złodzieja! Wielka afera,

**N**a drugi dzień po tej aferze, również tej z Ostachowiczem (praca w PKN Orlenu za 2 mln rocznie) prokuratorzy powinni wejść do rządu, PKP i Orlenu i zająć się tym, który taką umowę z obecną minister Wasiak podpisał (działanie na szkodę spółki państwowej, czyli nas, obywateli) oraz wziąć za frak ministra, który wysłał Ostachowicza do Orlenu, nakazując stworzyć dla niego dodatkowe stanowisko, ale też prezesa Orlenu, który się na to zgodził (nepotyzm i działanie na szkodę spółki państwowej, czyli nas, obywateli).

chcieli mnie okraść! Gdy rząd ściga legalnie od nas pieniądze i dopiero później je kradnie, to wszystko jest w porządku.

Wyobraźmy sobie państwo, w którym są uczciwi prokuratorzy, którzy nie boją się stawiać urzędnikom zarzuty, choćby w takiej sprawie jak ta, i trafia ta sprawa do sądu, gdzie siedzi ława przysięgłych złożona z okradanych w ten sposób obywateli, to jaki by wydykt wydal? Winny, czy niewinny? Jak winny, to sędzia by tylko stuknął młotkiem i pół roku więzienia z zakazem pracy w urzędach publicznych przez 10 lat.

A w naszym kraju? Przez 20 lat pracy miałem do czynienia z wieloma ewidentnymi przekrętami i żaden nie zakończył się skazaniem urzędnika, nie mówiąc o burmistrzach (w całym kraju nieliczne wyjątki tylko potwierdzają tę regułę). Nie ustalono, nikła szkodliwość społeczna, warunkowo umorzono, odmówiono wszczęcia śledztwa lub umorzono z brakiem możliwości odwołania, bo trzeba wykazać, że jest się pokrzywdzonym itd.

Różnica polega na tym, że w Stanach prokuratura jest rzeczywiście niezależna (biuro prokuratora), a prokuratorzy karierę robią tam na ściganiu „grubych ryb”. U nas na oskarżaniu i skazywaniu (sądy) drobnych złodziejasków i pijanych kierowców.

Czytając informację z marca br., że Prokuratura Generalna przesłała do parlamentu 14 wniosków o uchylenie immunitetów poselskich. 12 z nich dotyczy przekroczenia przez

posłów i senatorów dopuszczalnej prędkości. Jednak toczy się walka o sprawiedliwość w Polsce. Bardzo fascynująca.



### Gazeta Powiatowa

#### Redakcja:

Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532),  
Magdalena Mucha (tel. 512 138 741)

Reklama: tel. 512 138 349

#### Adres redakcji:

73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6,  
tel./fax (91) 3973730.

E-mail: tygodniklobeski@wp.pl  
www.wppp.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: PKO Bank Polski Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927  
Nakład: 1000 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, tygodnik „gazeta gryficka”, „wieści świdwińskie”.

Skład i druk: WPPP - Łobez;  
tel./fax (91) 39 73 730.

Radni przerwali obrady, odłożyli decyzję do następnego posiedzenia

# Sprawa byłej dyrektor ZS zapętlila się

**(POWIAT). Podczas sesji Rady Powiatu, odbytej wczoraj, 29 września, Komisja Oświaty wniosła pod obrady projekt uchwały pod nazwą: „Stanowisko Rady Powiatu w sprawie powołania dyrektora Zespołu Szkół im. T. Kościuszki w Łobzie.”**

W projekcie uchwały czytamy m.in.: „Rada Powiatu w Łobzie wyraża głębokie zaniepokojenie sytuacją w Zespole Szkół im. Tadeusza Kościuszki w Łobzie w związku z niepowołaniem przez Zarząd Powiatu Pani Jolanty Manowiec na stanowisko dyrektora tej placówki. Pani Jolanta Manowiec kierowała Zespołem Szkół im. Tadeusza Kościuszki przez 17 lat, a jej praca na tym stanowisku oceniana była zawsze bardzo dobrze. Zarząd Powiatu nie skorzystał z możliwości powołania jej na następną kadencję i postanowił ogłosić konkurs na stanowisko dyrektora. Po dwukrotnym przeprowadzeniu procedury konkursowej Pani Manowiec została wyłoniona jako kandydat do objęcia stanowiska. W związku z równoczesnym przejściem na emeryturę pani Manowiec poprosiła Zarząd o umożliwienie jej podjęcia pracy od dnia 2 września. Zarząd nie wyraził na to zgody i postanowił powierzyć stanowisko dyrektora na okres 10 miesięcy dotychczasowej zastępcy dyrektora.

Rada Powiatu w Łobzie, szanując wyłączną kompetencję Zarządu Powiatu do powoływania dyrektora

szkoły, w trosce o dobro placówki apeluje jednak do Zarządu o ponowne poddanie sprawy wnikliwej analizie i powołanie dyrektora szkoły zgodnie z wynikami rozstrzygniętego konkursu. Rada stoi na stanowisku, że tylko takie rozwiązanie w istniejącej sytuacji zapewni spokojną realizację zadań dydaktyczno-wychowawczych przez Zespół Szkół im. Tadeusza Kościuszki w Łobzie.”

Wcześniej, na komisji oświatowej, dotychczasowa dyrektor Jolanta Manowiec zwróciła się z pismem o przyjęcie jej na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół, powołując się dołącznie na ten sam artykuł, na bazie którego Zarząd podjął decyzję o niepowierzeniu jej tych obowiązków. Różnica polegała na tym, że dyrektor J. Manowiec przytoczyła brzmienie całego artykułu, w którym jest mowa o wyjątkowych sytuacjach, w których Zarząd Powiatu może podjąć decyzję pozytywną dla dyrektora.

Na sesji byli obecni nauczyciele Zespołu Szkół, którzy po wysłuchaniu burzliwych dyskusji, poprzez Marcina Łukasika nauczyciela tej szkoły, wyrazili prośbę większości grona nauczycielskiego, rodziców i uczniów, aby przywrócić panią Jolantę Manowiec na stanowisko dyrektora. Poinformował on również, że pismo z prośbą o to zostało wysłane do starostwa w połowie września; ale dotychczas nie otrzymali na nie odpowiedzi.

- To my prosiliśmy panią dyrektora, aby startowała w konkursie. Apelujemy o to, aby jeszcze raz tę kwestię rozważyć. To nie jest sprawa tylko zarządu powiatu i pani Manowiec, ale i szkoły, nauczycieli, uczniów i rodziców – powiedział m.in. M. Łukasik.

Podczas obrad swoje zdania i stanowiska wyrazili przedstawiciele Rady Powiatu i zarządu, część z nich prosiła o ludzkie potraktowanie dotychczasowej dyrektorki, podkreślając jej zasługi i profesjonalizm oraz zaangażowanie, z jakim pełniła swoją funkcję, de facto za jedyne 750 zł dodatku do pensji z tego tytułu. Część jednak w ostrych słowach wręcz potępiała chęć wykorzystania prawa do przejścia na wcześniejszą emeryturę, aby w ten sposób zabezpieczyć się na przyszłość. Radny Ryszard Sarna określił to jako manipulowanie i rozmyślną rozgrywkę, co wywołało oburzenie wśród obecnych w sali i czemu z kolei zaprzeczył starosta Ryszard Brodziński, stwierdzając, że sam od lat jest na emeryturze, choć przez cały ten czas nie wziął ani złotówki ze świadczenia. Ma natomiast komfort psychiczny, że w razie różnych kolei losu w każdej chwili ma zabezpieczenie finansowe. I tylko tego chciała Jolanta Manowiec, prosząc o jeden dzień przerwy pomiędzy wygaśnięciem zatrudnienia a ponownym zatrudnieniem. Radczyni prawna zaprzeczyła słowem, jakie ukazały się w

naszym tygodniku, a przypisywanym jej przez jednego z członków zarządu, że jeden dzień przerwy sprawi, iż nie zostanie wypełniony kontrakt. Odnosnie manipulowania wypowiedziała się radna Halina Szymańska, która wyraziła swoje wrażenie, że to nie dyrektor szkoły manipulowała, ale manipulowali członkowie zarządu. W konsekwencji długich dyskusji i przerzucania piłeczek, gdy sesja przedłużała się o kolejne godziny, starosta Ryszard Brodziński poprosił o przerwę i zaprosił radnych do swojego gabinetu. Po przerwie radczyni otrzymała serię pytań dotyczących możliwości zatrudnienia dyrektorki w obecnej sytuacji. W związku z faktem, że sytuacja jest dość skomplikowana, a jednocześnie u wojewody zachodniopomorskiego leży skarga na uchwałę zarządu o niepowołaniu dyrektorki J. Manowiec, postanowiono przerwać obrady i powrócić do tematu za jakiś czas. W konsekwencji nad uchwałą nie głosowano.

Szerszą relację z sesji napiszemy w następnym wydaniu. MM

Ps. Nasz redakcyjny kolega skomentował to krótko: łatwiej obalić rząd na Ukrainie, niż w Łobzie powołać dyrektorkę szkoły.

**M-4 i M-5  
w nowym bloku,  
12 rodzinnym  
sprzedam**

603 791 332, 506 948 995,  
[www.uroczedzialki.pl](http://www.uroczedzialki.pl)

**SKUP SKŁAD OPAŁU**  
Łobez ul. Północna 10 (teren GS)  
**ZŁOMU,  
MAKULATURY,  
SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO,  
SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO**  
Jerzy Spurek  
698 676 984

**Idealne miejsce  
na wasze wymarzone  
wesele**

tel. 506 016 130  
[www.centrum-wesela.pl](http://www.centrum-wesela.pl)

**SKŁAD  
OPAŁU  
POLSKI WĘGIEL**

**NOWE NIŻSZE CENY !  
PROMOCJA OBOWIĄZUJE DO WYCZERPANIA ZAPASÓW**

**Nowogard**  
ul. Boh. Warszawy 34  
tel. 91 39 20 821  
kom. 512 335 114



Firma Handlowo - Usługowa

**tympol**

Zbigniew Tymoszczyk

ul. Waryńskiego 15,  
73-150 Łobez  
tel./fax 091 397 40 56  
tel. kom. 0508 050 008  
e-mail: [info@tympol.pl](mailto:info@tympol.pl)

**GABINET  
KOSMETYCZNY**

„Wicherek” Rok założenia 1988  
[www.wicherek.info](http://www.wicherek.info)

Bezbolesne przekłuwanie uszu  
i innych części ciała,  
zabiegi kosmetyczne,  
henna, depilacja,  
świecowanie uszu,  
solarium, masaż, akupresura.

Nowogard ul. Zielona 3 – obok  
restauracji „Przystań” tel. 91 392 07 14  
czynne od 11.00 do 19.00

Dochodzi do takiego absurdu, że gmina musi kilkanaście kilometrów dojeżdżać do króciutkiego odcinka swojej drogi, by coś przy niej zrobić.

## Myśleli, zespoły powołali i nic nie wymyślili

**(POWIAT-gmina Łobez). Ostatni rok to apele, rozmowy i dyskusje o tym, aby wreszcie zrobić porządek z drogami. Powołano zespół, który miał wszystko unormować, wymiana drogami miała nastąpić do 30 września. W konsekwencji nie dokonano żadnej zamiany. Dlaczego?**

Podczas wrześniowej sesji Rady Miejskiej w Łobzie radna Krystyna Bogucka zapytała, na jakim etapie jest przejmowanie ulic od Powiatu.

- Wiem że zarząd powiatu wysłał pismo do pana burmistrza na temat przejęcia ulic. Jakie jest stanowisko? Czy było coś w tej sprawie zrobione? Też optowałam za tym, aby zrobić kawałek ulicy Przedmiejskiej, żebyśmy chociaż jedną ulicę przejęli, abyśmy zrobili krok w tym temacie.

Burmistrz Łobza Ryszard Sola wyjaśnił, że starosta zaprosił przedstawicieli gmin do siebie i podczas spotkania wręczył przedstawicielom gmin teczkę, w których były wnioski skierowane z wyszczególnieniem ulic i dróg, jakie powiat mógłby przekazać gminom.

- Starosta wystąpił z wnioskiem, aby gmina Łobez i inne gminy zastanowiły się nad ewentualnym przejęciem tychże ulic i dróg powiatowych. Komentarze, które towarzyszyły temu spotkaniu były, powiedzmy sobie, negatywne, tak to ujmę. Na terenie niektórych gmin, jeśli chodzi o ilości dróg i ulic wojewódzkich i powiatowych ze szczególnym uwzględnieniem powiatowych jest bardzo mało, czasami jest to jedna może dwie uliczki, ale są też drogi powiatowe. U nas natomiast sytuacja wygląda zdecydowanie inaczej, gros ulic w naszym mieście to są ulice powiatowe. Przypomnę pewną

deklarację, o której powiedziałem wcześniej i którą podtrzymuję, że gmina przejmie ulicę Podgórną, oczywiście remontujemy ją wspólnie z powiatem. Przejęcie może nastąpić w tym roku, może ewentualnie w przyszłym. Najlepiej by było przejąć po zakończeniu odcinka. Dla nas jest ulicą strategiczną, chociażby z tego powodu, że prowadzi do strefy.

Natomiast jak to sobie wyobrażacie? Że mogę sam zadeklarować kwestię przejęcia kilkunastu ulic i dróg? Trzeba zadać sobie od razu pytanie – czy my weźmiemy na siebie od razu ciężar związany z modernizacją ulic, chodników? W jakim one są stanie, państwo doskonale wiecie. To będzie ogromny wydatek. Kolejny, trochę mniejszy, to jest utrzymanie - koszenie w okresie letnim, odśnieżanie w zimie, sprzątnięcie. Zastanawiam się, pani radna, kto będzie administrował tym zasobem, który przejmujemy. Czy pan Koziorzyński z grupą sześciu robotników pracujących w ramach robót publicznych z jedną zagęszczarką i kilkoma łopatami będzie w stanie należycie utrzymać, zarządzać, remontować? Na spotkaniu padło stwierdzenie, nie ma znaczenia, z której gminy, że to w takim razie zastanówcie się nad tym, czy gmina, gminy, nie przejmą bazy, sprzętu i nie będą zarządzać tymi drogami. Skoro starostwo chce się wyzbyć, a gminy mają przejąć, bo przecież fizycznie musimy to utrzymać z całym dobrodziejstwem, z tymi kosztami. Moje zdanie generalnie w tej kwestii znacie, także dodatkowe słowo uważam tutaj za zbędne – powiedział burmistrz Łobza Ryszard Sola.

Radny Bogdan Górecki dodał, że „do utrzymania dróg i ulic powiatowych

powiat dostaje subwencje, natomiast gdyby gmina przejęła drogę od powiatu, to dostanie zero. Trzeba pokierować to tak, żeby to miało ręce i nogi”.

### Nie oddanie, a zamiana

Na temat wymiany ulic i dróg rozmowy trwały od dawna. O zdanie na ten temat poprosiliśmy starostę Ryszarda Brodzińskiego. Z rozmowy z nim wynikało, że 18 lipca starosta osobiście spotkał się z przedstawicielami gmin. Na spotkaniu nie był obecny wójt gminy Radowo Małe Józef Wypijewski, więc do niego zostało przesłane pismo. Każda z gmin otrzymała pismo tej samej treści, zgodnie z wcześniejszymi uzgodnieniami. Chodziło o to, aby propozycje zostały przekazane do 30 września, po to, by jeszcze obecne samorządy dokonały zamiany barterowej dróg. Z żadnej gminy nie wpłynęła ani jedna propozycja, ale też wcześniej nie było kłopotów w innych gminach, prócz gminy Łobez. Z Gminy Łobez również żadna propozycja nie wpłynęła, choć przecież w tym celu powołano specjalną komisję, do tego również dążono podczas różnych sesji.

W piśmie z 18 lipca skierowanym do burmistrza Łobza Ryszarda Sola starosta wskazał drogi, którymi zarządza powiat, a które nie spełniają kryteriów dróg powiatowych, z propozycją przejęcia ich przez gminę Łobez. Starosta zaproponował również przejęcie przez gminę niektórych ulic: Kościuszki, Podgórną, Przychodną, Słowackiego, Wojcelską, Rolną, Przedmiejską, Budowlaną, Szkolną i Siewną. Drogi proponowane do przekazania: 4321 Z - do Przyborza, 4320Z – do Worowa, 4322Z - do Łobzan, 4316Z - do

Klepnicy, 4317Z - do Karwowa, 4326Z Bonin - Budziszczce, 4329Z do Zagórzyc, 4328Z - Rożnowo.

W piśmie czytamy dalej: „**Jednocześnie pozwalam sobie przekazać ustalenia zespołu co do zasady ogólnej, jaką będziemy stosować, wypracowując ewentualne barterowe propozycje, tzn. jednostki będą proponować przekazywanie sobie pod zarząd drogi ulice będące w porównywalnym stanie technicznym.**”

Pod pismem podpisany jest starosta Ryszard Brodziński.

### Skończyć z absurdami

Oznacza to ni mniej ni więcej, że teraz starostwo oczekiwało wykazu ulic i dróg będących w porównywalnym stanie, a które gminy mogłyby przekazać powiatowi. Całe założenie miało na celu zakończyć sytuację jak z filmu Barei, a które obecnie mają miejsce, że droga do Tarnowa jest powiatowa, a w samym Tarnowie jest 400 metrów drogi gminnej. Dochodzi do takiego absurdu, że gmina musi kilkanaście kilometrów dojeżdżać do króciutkiego odcinka swojej drogi, by coś przy niej zrobić.

Albo jeszcze bardziej patowa sytuacja jak w Rożnowie - droga do Rożnowa jest powiatowa, w centrum wsi – skarbu państwa, a dalej gminna. Chodziło o ujednoczenie praw własności – np. powiat przejmuje całą drogę do i w Tarnowie, w zamian gmina drogę albo ulicę w mieście.

Ale czas minął. Propozycje można było składać do 30 września. Może następna kadencja będzie bardziej otwarta na problemy mieszkańców i nie będzie odsyłać do Warszawy rozpatrzenie kwestii własności 300 metrów drogi w przykładowym już Rożnowie. MM

## OSOBISTY PROTEST

**(ŁOBEZ) W dniu, gdy uczniowie, delegacje i Sybiracy udawali się na cmentarz, by przypomnieć rocznicę napaści Sowietów na Polskę, pod pomnikiem w Łobzie odbył się osobliwy i osobisty protest.**

Autor listu, który w roku ubiegłym w mocnych słowach zareagował na słowa burmistrza Łobza Ryszarda Sola: „Wychowałem się w czasach komunistycznych, to komuna mnie wychowała, wyuczyła, dała mi pracę”, postawił pod pomnikiem orła bez korony z dedykacją: „Burmistrzowi - Łobez to nie zakacapie! Na okoliczność 17.X.1939”. Po pewnym czasie obraz zniknął, ale nie wiemy, czy dotarł do burmistrza. (r)



# Ładniej, ale niebezpieczniej

**(RESKO). Kończy się już inwestycja w osiedlu „Wichrowe Wzgórze”. Po 25 latach na teren osiedla weszła firma, by wykonać nowe nawierzchnie dróg, chodników i parkingów. Wraz z nowymi nawierzchniami przybył problem - piraci drogowi.**

Przed inwestycją w osiedlu „Wichrowe Wzgórze” w ciągu 25 lat wykonano tam jedynie... plac zabaw. Wprawdzie rokrocznie dokonywano niewielkich napraw, typu łatanie dziur w jezdnich, jednak same nawierzchnie pamiętały czasy budowy osiedla. W celu zrealizowania inwestycji gmina sięgnęła po środki z tzw. schetynówki. Drogi, chodniki i parkingi wykonane są z polbruk. Koszt inwestycji to niemal 2,3 miliona zł. Prace mają zostać zakończone z końcem października.

Jak doszło do realizacji inwestycji? O walce radnej Edyty Klepczyńskiej z mieszkańcami pisaliśmy już w 2011 roku. Wówczas to wielokrotnie apelowano na obradach Rady Miejskiej w Resku o konieczności naprawy chodników, zamontowania oświetlenia, w tym na placu zabaw, które w owym czasie po zmierzchu tonęło w ciemnościach, ustawienia śmietników oraz zadbanie o bezpieczeństwo na osiedlu. W pierwszym rzędzie udało się jej przekonać radnych do ustawienia progu zwalniającego. Gdy apele na sesjach nie przynosiły zbyt wielkich efektów, 152 mieszkańców osiedla podpisało się pod petycją, jaką złożyli na ręce swojej radnej. Ta przekazała ją burmistrzowi Reska Arkadiuszowi Czerwińskiemu. W odpowiedzi otrzymali pismo, z którego wynikało, że to rada miejska decyduje o tym, gdzie będą prowadzone inwestycje. Konsekwencją zabiegów radnej i mobilizacji mieszkańców można podziwiać dzisiaj, gdy teren osiedla „Wichrowe Wzgórze” zmienił swoje oblicze. Jednak radna Edyta Klepczyńska nie poprzestaje na tym.

## Po co komu strefa zamieszkania?

Na ostatniej sesji radna E. Klepczyńska zwróciła uwagę, że obecnie,

przy nowej nawierzchni wskazanym byłoby wprowadzenie na terenie „Wichrowych Wzgórz” strefy zamieszkania. O konieczności jej wprowadzenia w tym miejscu mówiła już wielokrotnie, jeszcze przed realizacją inwestycji. Tym razem wniosek swój poparała zdarzeniem, do jakiego niedawno doszło. O mało nie doszło do wypadku, podczas przechodzenia pieszego przez ulicę. Kierujący samochodem uznał nową nawierzchnię za doskonałą do nadmiernie szybkiej jazdy i nie zważając na nic cudem jedynie nie potracił człowieka, tym razem skończyło się na oparciu przechodnia o maskę samochodu. Apel radnej o wprowadzenie strefy zamieszkania nie spotkał się jednak z reakcją ze strony rady. Burmistrz Arkadiusz Czerwiński spytał, co to zmieni, skoro o strefie zamieszkania będą wiedzieli jedynie kierowcy.

Zgodnie z art. 2 ustawy z 20.06.1997r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. Nr 108) strefa zamieszkania” zmienia bardzo wiele, w sferze bezpieczeństwa, szczególnie najmłodszych.

Na zdjęciach widać wyraźnie, że wyjście z bloków jest bezpośrednio na ulicę. Obecnie, aby dzieci do lat siedmiu mogły wyjść na plac zabaw, muszą być w towarzystwie osób dorosłych, a i te nie mogą czuć się zbyt bezpiecznie, skoro wielu kierujących uznało nowe nawierzchnie ulic za odpowiednie na wyścigi samochodowe. W takiej sytuacji o wypadek nie jest trudno. W wielu miastach, aby zwiększyć poczucie bezpieczeństwa, w tego typu osiedlach wprowadza się strefę zamieszkania. Co ona daje?

Jest to obszar obejmujący drogi publiczne lub inne drogi, na którym obowiązują szczególne zasady ruchu drogowego, a wjazdy i wyjazdy oznaczone są odpowiednimi znakami drogowymi. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31.07.2002r. w sprawie znaków i sygnałów drogowych (Dz. U. Nr 170), określa w § 58 definicję znaku D-40 „strefa zamieszkania”. Z przepisu tego wynika m.in., że umieszczone w tej strefie urządze-

## Przed



## Po



nia i rozwiązania wymuszające powolną jazdę (np. progi zwalniające) mogą nie być oznakowane znakami ostrzegawczymi.

## Pożytki ze strefy

Szczególne zasady ruchu drogowego, o których mowa w definicji „strefy zamieszkania”, to m.in.: prawo pieszego do korzystania z całej szerokości drogi i pierwszeństwo przed pojazdami, możliwość korzystania z drogi przez dziecko w wieku do 7 lat, bez opieki osoby starszej,

prędkość dopuszczalna pojazdu lub zespołu pojazdów w strefie zamieszkania wynosi 20 km/h, zakaz postoju w strefie zamieszkania w innym miejscu niż wyznaczone w tym celu.

Te ograniczenia dla pojazdów, a prawa dla osób pieszych, znacznie zwiększyłyby bezpieczeństwo na osiedlu. Czy władze Reska uznają zasadność wniosku radnej, czas pokaże. Jak na razie nie wykazały zbyt dużego zainteresowania problemem bezpieczeństwa mieszkańców w tym miejscu. MM

## ZATRUDNIĘ OD ZARAZ

- >> KIEROWCĘ KAT. C + E
- >> KIEROWCĘ CIĄGNIKA ROLNICZEGO
- >> PILARZY
- >> BETONIARZY
- >> ŚLUSARZY
- >> SPAWACZY
- >> ORAZ INNYCH PRACOWNIKÓW

Tel. 91/3971951, 509-288-386, 509-288-387

## Peugeotem w opla

(ŁOBEZ) 26.09.br. około godziny 9.50 w Łobzie, na ul. Kościuszki, mieszkanka Łobza, kierując samochodem marki Peugeot, nie zachowała należytej ostrożności w trakcie

wykonywania manewru cofania z parkingu, w wyniku czego uderzyła w prawidłowo zaparkowany samochód marki Opel. W wyniku zderzenia uszkodzeniu uległy pojazdy. (kp)



## ZARZĄD POWIATU W ŁOBZIE

**ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej zabudowanej stanowiącej własność Powiatu Łobeskiego, położonej przy ul. Stodólnej w Resku - dz. nr 6/1 o pow. 0,3491 ha KW SZ1L/0002561/0, wolnej od obciążeń.**

### OPIS NIERUCHOMOŚCI

Nieruchomość gruntowa sklasyfikowana w ewidencji jako "B". Z trzech stron ogrodzona płotem żelbetonowym. W ogrodzeniu ubytki, brak 2 bram wjazdowych, Działka uzbrojona w energię elektryczną, wodociąg, kanalizację, szambo lokalne. Część dz. około 700m<sup>2</sup> - utwardzona betonem (ubytki w betonie), Nieruchomość w niewielkim stopniu zadrzewiona (świerki, orzech włoski), położona przy zbiegu dróg asfaltowych, publicznych: powiatowej nr 3435Z i gminnej nr 252025Z łączącej się z drogą wojewódzką nr 152 relacji Resko - Płoty. Infrastruktura w postaci energii elektrycznej, wodociągowej, kanalizacyjnej w zabudowaniach zdemontowana. Zabudowania w postaci 5 budynków o łącznej pow. uż. 633,61m<sup>2</sup>: w tym: garaż o pow. uż. 16,02 m<sup>2</sup> wraz z kanałem, bez drzwi - rok budowy 1970r obok dobudowana część drewniana całkowicie zdemastowana. Budynek garażowy o pow. uż. 118,90m<sup>2</sup>, z 1935r, murowany, kryty eternitem, przecieki w dachu, eternit popękany. Wrota garażowe - 5 szt, zespane ze sobą, powyginane. Budynek gospodarczy pow. uż. 282,66m<sup>2</sup> z 1935r, dwukondygnacyjny z betonowymi posadzkami, brak szyb w oknach, drzwi zewnętrznych i częściowo wewnętrznych, przecieki w dachu z eternitu, widoczne pęknięcia na ścianach nośnych zewnętrznych. Budynek gospodarczy o pow. uż. 44,65m<sup>2</sup> z 1935r, dobudowany do wyżej opisanego budynku. Dach konstrukcji metalowo-drewnianej, przecieki w dachu. Jednorodzinny budynek mieszkalny w zabudowie wolnostojącej 2 kondygnacyjny o pow. uż. 171,38m<sup>2</sup> z 1935r z poddaszem, podpiwniczony, pokryty eternitem, częściowo brak stolarki okiennej oraz szyb wewnętrznych, brak stolarki drzwiowej. Otwory okienne zabite płytą pilśniową twardą. Drzwi wejściowe zdemastowane. Wewnątrz budynku widoczne pęknięcia na ścianach, ubytki w tynku. Brak orynnowania. Przecieki na połaci dachowej. Brak okien na szczycie poddasza. Podłogi drewniane zdemastowane. Od strony szczytowej otwór drzwiowy zamurowany. Budynki nieużytkowane od 2006r. Na terenie działki znajduje się drzewostan, 2 silosy, gnojownik, nieczynny osadnik ścieków.

Działka położona jest na obszarze gdzie brak jest obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Obszar nie jest objęty obowiązkiem sporządzenia tego planu. Gmina Resko nie ogłosiła o przystąpieniu do sporządzenia planu ani do zmiany Studium obejmującego działkę nr 6/1. W Studium teren ten posiada następujące uwarunkowania i kierunki: Uwarunkowania: - zabudowa mieszkaniowa z funkcjami uzupełniającymi - ogrody działkowe, inne wieloletnie sady. Kierunki: - Strefa zabudowy wielofunkcyjnej. Na wniosek byłego zarządcy - Domu Pomocy Społecznej w Resku w dniu 20.03.2006r Burmistrz Reska wydał decyzję o warunkach zabudowy dotyczącą zmiany sposobu użytkowania budynku gospodarczo mieszkalnego przy ul. Stodólnej 2 na warsztaty terapii zajęciowej przy Domu Pomocy Społecznej.

**Cena wywoławcza - 165.370,00 zł.** Wadium 5% ceny wywoławczej wynosi 8.269 zł. Postąpienie: nie mniej niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem do pełnych dziesiątek złotych (1.660 zł). O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu. Sprzedaż korzysta ze zwolnienia z podatku VAT.

### PRZETARG ROZPOCZNIE SIĘ DNIA 04 LISTOPADA 2014r O GODZ. 10.00 W SALI KONFERENCYJNEJ STAROSTWA POWIATOWEGO W ŁOBZIE PRZY UL. KONOPNICKIEJ 41

Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeżeli przynajmniej jeden uczestnik zaoferuje, co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej.

W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne lub ich pełnomocnicy jeżeli najpóźniej w dniu **29.10.2014 r.** wpłacą wymagane wadium w pieniądzu na konto depozytowe Starostwa Powiatowego w Łobzie nr 65 1020 2847 0000 1202 0009 6669 w PKO BP S.A. 1 Oddział w Łobzie. Datą uiszczenia wadium jest data uznania rachunku bankowego, a nie data dokonania wpłaty. Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu zwraca się niezwłocznie po odwołaniu albo zamknięciu przetargu, nie później jednak niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania, zamknięcia, unieważnienia lub zakończenia przetargu wynikiem negatywnym, za wyjątkiem uczestnika, który przetarg wygrał. Wadium wniesione przez uczestnika przetargu, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości.

Pełnomocnicy uczestników przetargu winni okazać komisji przetargowej pełnomocnictwa notarialne, dokument stwierdzający tożsamość i obywatelstwo. Wyłoniony w drodze przetargu kandydat na nabywcę nieruchomości jest zobowiązany w terminie do 21 dni, licząc od daty rozstrzygnięcia przetargu dokonać wpłaty ceny ustalonej w przetargu pomniejszonej o wpłacone wadium, na konto Starostwa Powiatowego w Łobzie nr 47 1020 2847 0000 1402 0009 5828 w PKO BP S.A. 1 Oddział w Łobzie. Datą uiszczenia wpłaty jest data uznania rachunku bankowego, a nie data dokonania wpłaty.

Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie dokona wymaganej wpłaty w określonym terminie lub nie stawi się bez wcześniejszego uzasadnionego usprawiedliwienia w wyznaczonym przez sprzedającego terminie Kancelarii Notarialnej do zawarcia umowy notarialnej, to organizator przetargu odstąpi od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. Jeżeli wyłoniony w drodze przetargu kandydat na nabywcę zażąda okazania granic zbywanej nieruchomości jest on zobowiązany do załączenia do żądania, dowodu wpłaty na konto depozytowe Starostwa Powiatowego w Łobzie nr 65 1020 2847 0000 1202 0009 6669 w PKO BP S.A. 1 Oddział w Łobzie kwoty zaliczki na poczet ceny okazania granic. Z żądaniem kupujący może wystąpić w terminie do 14 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu. Wszelkie koszty notarialne i sądowe związane z przeniesieniem prawa własności ponosi strona kupująca.

Ogłoszenie o przetargu zostaje podane do publicznej wiadomości w Tygodniku Łobeskim, Nowym Tygodniku Łobeskim, Gazecie Łobeskiej o zasięgu obejmującym Powiat Łobeski, które ukażą się w dniu 30.09.2014r, na tablicach ogłoszeń: w siedzibie Starostwa Powiatowego w Łobzie przy ul. Konopnickiej 41, w siedzibie Wydziału Geodezji i Kartografii przy ul. Głowackiego 4 w Łobzie oraz na stronie internetowej starostwa i w Biuletynie Informacji Publicznej.

Wszelkich informacji o przetargu można uzyskać w Wydziale Geodezji i Kartografii Starostwa Powiatowego przy ul. Głowackiego 4, pokój nr 14 I piętro lub telefonicznie (91 39-760-89).

Wniosek o odwołanie ogłoszonego przetargu bez podania przyczyn.

Starosta Łobeski Ryszard Brodziński

## Złote Gody

(ŁOBEZ). W czwartek 2 października o godz. 12.00 w sali 21 Urzędu Miejskiego w Łobzie, Jubileusz 50- lecia Pożycia Małżeńskiego „Złote Gody” będą obchodzili następujące pary:

Państwo Stefan i Genowefa Buksa z Łobza, Państwo Władysław i Stanisława Majewicz z Rynowa, Państwo Stanisław i Janina Polny z Dobieszewa oraz Państwo Tadeusz i Bożena Żbikowsky z Łobza.

## Z Gryfusiem w tle

Obezpiecznej drodze do szkoły, której towarzyszył Gryfuś, rozmawiali z pierwszoklasistami łobeski policjanci w Szkole Podstawowej nr 1 w Łobzie oraz Zespole Szkół w Dobrej.



Policjanci Ruchu Drogowego wspólnie z dzielnicowymi przeprowadzili spotkania z uczniami klas I, aby od pierwszych dni nowego roku szkolnego zmotywować ich do bezpiecznych zachowań w domu i na drodze. Tłumaczyli dzieciom, jak należy przechodzić przez przejście dla pieszych, czyli numerów alarmowych oraz prawidłowych reakcji w kontaktach z obcymi osobami.

Największą jednak atrakcją tych spotkań były zajęcia w plenerze, gdzie każdy mógł zaprezentować jak należy prawidłowo przechodzić przez przejście dla pieszych.

Na koniec tych spotkań dzieci otrzymały Elementarne Zasady Bezpieczeństwa, aby mogły za pomocą kolorowych książeczek utrwalać zdobytą wiedzę. (kp)

# Studenckie rady i wskazówki



Wrzesień to ważny miesiąc w kalendarzu wszystkich maturzystów. Do końca miesiąca muszą oni dokonać wyboru przedmiotów zdawanych na egzaminie maturalnym i w konsekwencji podjąć decyzję o dalszej nauce. Aby im pomóc, wzorem lat ubiegłych, nauczycielki Zespołu Szkół im. T. Kościuszki w Łobzie, Małgorzata Wojciechowska, Barbara Król i Renata Schmidt, zorganizowały 10 września spotkanie z absolwentami szkoły, obecnie studentami różnych kierunków oraz uczelni.

W tym roku z uczniami szkoły spotkało się dziewięć absolwentów: Joanna Romejko - Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu, III rok zarządzania; Marta Chuchro - Uniwersytet A. Mickiewicza w Poznaniu, III rok filologii polskiej; Anna Jurzysta - Uniwersytet Szczeciński, V rok zarządzania, Marek Ciechański - Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny, V rok budownictwa; Katarzyna Dubicka - Uniwersytet Szczeciński, II rok - finanse i rachunkowość; Natalia Rapacz - Pomorski Uniwersytet Medyczny, II rok pielęgniarstwa, Dorota Czajka - Uniwersytet Gdański, III rok lingwistyki stosowanej, Agnieszka Horbacz - Uniwersytet Szczeciński, III rok gospodarki przestrzennej, Kajetan Olizarczyk - Akademia Morska w Szczecinie, III rok informatyki; Michał Serweta - Wyższa Szkoła Policji w Szczytnie, I rok studiów II stopnia - bezpieczeństwo narodowe.

W trakcie spotkania studenci dzielili się swoim doświadczeniem. Podpowiadali, na co zwrócić uwagę przy

wypełnianiu deklaracji maturalnej oraz jak ważna jest analiza zasad rekrutacji na wyższe uczelnie. Maturzyści po spotkaniu mogą również zastanawiać się nad wyborem kierunku zamawianego i nad korzyściami płynącymi z takiego studiowania. Znają typy studiów i są świadomi różnic między nimi. Wiedzą, jakie kierunki studiów są obecnie na topie i jakich specjalistów poszukują przedsiębiorcy.

Studenci zdradzili też receptę na znalezienie dobrego mieszkania, wskazywali wady i zalety akademika i stancji. Mówili również o stypendiach studenckich, roli samorządu studenckiego i różnych organizacji, do których warto należeć. Na spotkaniu nie zabrakło także informacji na temat możliwości studiowania za granicą w ramach programu Erasmus, sposobu ubiegania się o miejsce na uczelni zagranicznej i doświadczeniach innych studentów uczestniczących w tego typu wyjazdach.

Studenci nie zapomnieli wspomnieć o „oryginalnych” wykładowcach i konieczności bycia odpowiedzialnym w dorosłym życiu. Z uśmiechem na ustach maturzyści słuchali opowieści o formach spędzania wolnego czasu przez studentów, zarówno w dużych jak i mniejszych ośrodkach akademickich.

Miło było gościć w progach Zespołu Szkół naszych byłych uczniów i przekonać się, że wyrosli na odpowiedzialnych i rozsądnych ludzi. Mamy nadzieję, że tegoroczni maturzyści skorzystają z uzyskanych informacji i podejmą dobre dla nich decyzje.

*Małgorzata Wojciechowska  
nauczycielka ZS  
im. T. Kościuszki w Łobzie*

# Sukces uczennic Technikum Zawodowego w Zespole Szkół w Łobzie



10 września 2014 roku uczestnicy projektu „Najlepszy w zawodzie”, realizowanego w Zespole Szkół im. T. Kościuszki w Łobzie, wraz z koordynatorką - Joanną Nikołajczyk i zaproszonymi gośćmi, uczestniczyli w konferencji podsumowującej realizację projektu w roku szkolnym 2013/2014.

Konferencja organizowana była przez Wojewódzki Urząd Pracy w Szczecinie - Lidera projektu. W trakcie spotkania laureatom ogłoszonych w ramach projektu konkursów: „Najlepsza klasa” i „Najlepszy w zawodzie” rozdano nagrody. Celem konkursów było wyłonienie spośród uczniów, którzy w roku szkolnym 2013/2014 rozpoczęli udział w projekcie, najlepszej klasy oraz najlepszych 115 osób kształcących się w jednym z sześciu obszarów zawodowych, tj. administracyjno-usługowym, budowlanym, elektryczno-elektronicznym, mechanicznym i górniczo-hutniczym, rolniczo-leśnym z ochroną środowiska, turystyczno-gastronomicznym.

Wśród zwycięzców nie zabrakło naszych uczniów. W konkursie „Najlepszy w zawodzie” nagrodzo-

no osiem uczennic Technikum Zawodowego w Zespole Szkół im. T. Kościuszki w Łobzie.

**Laureatkami zostały:**

1. Andżelika Lewicka - kl. 4 - technik hotelarstwa
2. Ewelina Mądraszek - kl. 4 - technik hotelarstwa

**Dodatkowe wyróżnienia przyznano:**

3. Alicji Wysockiej - kl. 2 - technik hotelarstwa
4. Annie Kacprzak - kl. 2 - technik hotelarstwa
5. Magdalenie Cerkaskiej - kl. 1 - technik informatyki
6. Marii Pietrzykowskiej - kl. 4 - technik hotelarstwa

Wszyscy laureaci otrzymali laptopy, a osoby wyróżnione - dyski zewnętrzne 1 TB. Niespodzianką dla naszych uczennic były dodatkowe nagrody książkowe ufundowane przez Powiat Łobeski i wręczone przez wicestarostę pana Jana Zdanowicza i dyrektora Wydziału Oświaty i Promocji panią Teresę Łań.

Serdecznie wszystkim gratulujemy i liczymy na jeszcze lepsze wyniki w kolejnych edycjach konkursu.

*Joanna Nikołajczyk  
koordynator projektu*

**ZAKŁAD USŁUG TRANSPORTOWO-SPRZĘTOWYCH  
I ROBÓT DROGOWYCH PAWEŁ BIEĆ**



**TRANSPORT:  
CIĘŻAROWO-SAMOWYŁADOWCZY  
DOSTARCZANIE PIASKÓW I ŻWIRÓW**



**USŁUGI:  
KOPARKO-SPYCHOWE, DŹWIGOWE  
MASZYN DROGOWYCH  
UTYLIZACJA GRUZU, PAPY, ETERNITU  
ROZBIÓRKI BUDOWLI**



Czesław Bieć - Pełnomocnik

78-500 Drawsko Pom. ul. Złocieniecka 22 G

tel./fax 094 363 34 01  
kom. 602 637 277  
kom. 502 637 155

## Skup zboża

**Farma Redło Sp. z o.o.**



**Skupujemy: ŻYTO konsumpcyjne,  
energetyczne, paszowe • PSZENŻYTO**

Powyżej 25 ton odbiór z gospodarstwa **Szybka płatność**

**Tel. 603 055 292, 600 374 274**

**Sprzedaj wapna dolomitowego  
z dowozem na podwórko**



# W Resku obchodzili 75 rocznicę utworzenia Podziemnego Państwa Polskiego

Dnia 26 września b.r. głównymi ulicami miasta maszerowali w uroczystym pochodzie: przedstawiciele Urzędu Miejskiego, młodzież ze szkół gminy Resko oraz dzieci z Przedszkola Miejskiego - ze sztandarami, sztandar Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych, sztandar OSP, dyrektorzy placówek oświatowych. Przy dźwiękach łobeskiej orkiestry, w asyście Straży Miejskiej zmierzali na cmentarz, aby przy pomniku poległych żołnierzy uczcić 75 rocznicę utworzenia Podziemnego Państwa Polskiego.

Uroczystość rozpoczęto zaśpiewaniem hymnu państwowego. Aby oddać hołd i upamiętnić bohaterstwo walczących o wolność i niepodległość, ufundowano tablicę pamiątkową, na której umieszczono napis: „Hołd Bohaterom Września 1939 Mieszkańcy Reska 2014”.

Prezes Klubu Szkół Westerplatte Adam Szatkowski, przybliżył zgromadzonym okoliczności historycznych wydarzeń.

- Przed 75 laty, 27 września 1939 roku, rozpoczęto tworzenie struktur Polskiego Państwa Podziemnego. Tajne struktury, podległe Rządowi RP na uchodźstwie, nie miały swojego odpowiednika w żadnym innym kraju. Rozbudowane piony wojskowe i cywilny pozwalały na zachowanie ciągłości struktur państwowych. Dziełem Polskiego Państwa Podziemnego było nie tylko podjęcie otwartej walki z okupantem w ramach akcji „Burza”, której 70. rocznicę w tym roku obchodzimy. To także stworzenie siły moralnej, tradycji niepodległościowej, która pozwoliła



przetrwać czas komunistycznej dyktatury. Polskie Państwo Podziemne było fenomenem na skalę światową. W warunkach okupacji hitlerowskiej i sowieckiej odtworzono w konspiracji, w łączności z przebywającym na uchodźstwie Rządem, struktury administracji, powołano podziemny parlament, stworzono tajne organa sądownicze, utworzono największą ochotniczą armię podziemną. Wobec okupacji Polski przez armię sowiecką oraz cofnięcia uznania Rządu RP przez aliantów zachodnich, Polskie Państwo Pod-

ziemne, 1 lipca 1945 r., przestało istnieć. Pozostawiło przyszłym pokoleniom Testament Polski Walczącej, oraz imperatyw moralny walki o najwyższe wartości do końca, bez względu na koniunkturę - mówił Adam Szatkowski.

Punktem kulminacyjnym uroczystości było przecięcie wstęgi przez prezesa Oddziału Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej porucznika Jana Muszyńskiego oraz burmistrza Reska Arkadiusza Czerwińskiego. Odsłonięto ta-

blicę, ks. proboszcz Mirosław Socha dokonał aktu poświęcenia. Wieńce pod pomnikiem złożyli kombatanci, przedstawiciele: Rady Miejskiej, Nadleśnictwa, Centrum Kultury, dyrektorzy SP Resko, SP Starogard, ZS w Resku, Przedszkola - wraz z uczniami oraz reprezentanci zakładów pracy. Spotkanie przy pomniku Bohaterów Września 1939 uświetniły występy uczniów z gminy Resko, w montażu słowno-muzycznym upamiętnione zostały akcenty niepodległościowe.

*Justyna Walczykiewicz*



Stanął krzyż w Potulinach, poświęcony podczas pielgrzymki

## Odpust w Iglicach

**(IGLICE, gm. Resko). Coroku, w okolicach 18. września, rusza Piesza Pielgrzymka do kościoła filialnego pod wezwaniem św. Stanisława Kostki w Iglicach. Tak było i w tym roku.**

Wczesnym rankiem z Sanktuarium Maryjnego w Resku do kościoła filialnego zmierzali bardzo liczna grupa pątnicy - dzieci, młodzież i dorośli z całej gminy Resko. W tym roku trasa pielgrzymowania przebiegała inaczej niż dotychczas. Trasę marszu wytyczono przez Mały Łabuń, Potuliny do Iglic. Powodem takiej decyzji był fakt, iż w Potulinach został postawiony, dzięki sołtysowi Annie Sołonyń, krzyż przydrożny. Nadmienić trzeba, że jest to miejscowość, która nigdy wcześniej nie miała swojego przydrożnego krzyża. Zmiana trasy pielgrzymki umożliwiła poświęcenie krzyża w pełnej oprawie modlitwy i skupienia.

Miesiąc wcześniej została postawiona, również w Potulinach, na posesji pana Jana Szarka, kapliczka ku czci Najświętszej Marii Panny, jako dziękczynienie za otrzymane łaski. Ofiarodawcą tej kapliczki był ks. Marcin Kózka z rodziną. Przy tej kapliczce zaplanowano po odmó-

wieniu modlitwy różańcowej poczęstunek dla pątników od mieszkańców Potulin i ks. Mirosława Sochy, a następnie pielgrzymi ruszyli w dalszą drogę do Iglic.

Igliczanie i Anna Sołonyńska w imieniu wszystkich mieszkańców przywitali księży i pielgrzymów u progu swojej świątyni. Następnie rozpoczęła się msza święta w intencji pielgrzymów i darczyńców, dzięki którym to wielkie wydarzenie mogło zaistnieć. Mszę świętą odprawili ks. Mirosław Socha i ks. Ryszard Kleczyński. Posługą w konfesjonale służył zainteresowanym nasz emerytowany proboszcz ks. dr Tadeusz Uszkiewicz. Ks. Bogdan Stokowski zajmował się licznymi zadaniami i przygotowaniem od strony organizacyjnej.

Po mszy świętej pielgrzymi, zarówno ci, którzy uczestniczyli w trudach pieszego pielgrzymowania, którzy przyjechali rowerami, i którzy przyjechali specjalnie na mszę św. odpustową samochodami z Reska i okolic, zostali zaproszeni na piknik odpustowy przy kościele.

Część pierwszą rozpoczął poczęstunek przy dużym ognisku w postaci grochówki, bigosu, kiełbasek z grillu, ciasta i herbaty (ofiarodawca-

mi tego poczęstunku byli mieszkańcy Iglic). Po wspólnym „obiedzie” rozpoczęła się część druga - gry i zabawy przy różnorodnej muzyce dla każdego. Rozegrano mecz piłki siatkowej „księży i przyjaciół” kontra młodzież. Wygrali „księży i przyjaciół”. Wszystkimi grami sprawnościowymi i zabawami dla dzieci, młodzieży i dorosłych zajmowała się sołtys Anna Sołonyńska. Wszystkie konkursy i sztafety, w których brali udział „mali” zawodnicy, były nagradzane. Było to możliwe dzięki sponsorom w osobach ks. dra Tadeusza Uszkiewicza, burmistrza Reska Arkadiusza Czerwińskiego, przewodniczącej Rady Miejskiej w Resku Barbary Basowskiej. Dzięki pięknej pogodzie wspaniałej atmosferze, wszyscy bardzo dobrze się bawili. Około godz. 16. przyjechał autobus, który zabrał wszystkich do Reska.

Mieszkańcy wszystkich wsi przynależnych do naszego kościoła: Orzeszkowa, Stołążka, Potulin i

Iglic serdecznie dziękują za wzięcie udziału w XV Pieszej Pielgrzymce do naszego kościoła św. Stanisława Kostki i zapraszamy ponownie za rok.

W tym miejscu pragniemy podziękować jeszcze wszystkim mieszkańcom i tym, których nie udało się wymienić z nazwiska i imienia za wszelaki sponsoring i dobre słowo, na rzecz tego wielkiego wydarzenia. Podziękowania składamy również nadleśniczemu Nadleśnictwa Resko Janowi Wajsovi za podarowanie wiekowego dębu z przeznaczeniem na krzyż w Potulinach, Bogdanowi i Dorocie Walczakom za przetarcie dębu na krzyż, Kazimierzowi Janickiemu i Jerzemu Sołonyńskiemu za zrobienie krzyża i postawienie go w Potulinach, Eugenii Matwijczak za transport, aby można było przewieźć zrobiony krzyż do Potulin, Stanisławowi Daśko leśniczemu z Iglic za opał na odpustowe ognisko. Jeszcze raz dziękujemy.

Krystyna Skrilec

Szkoła Podstawowa w Starogardzie

## Uczymy się pływać



**Cotydzień na basen? Ucieszyliśmy się bardzo. Zaczęliśmy zbierać sprzęt: okulary, maski do nurkowania, rękawki.**

Napierwszych zajęciach pan Irek powiedział, że wystarczy słuchać trenera i dokładnie wykonywać ćwiczenia – sprzęt przyda się później. Zanurzaliśmy więc głowy, wstrzy-

mywaliśmy oddech, otwieraliśmy oczy pod wodą. Było super! Wszyscy dawali radę. W domu rodzice nie dowierzali: 29 sekund pod wodą? Tak. Paweł był rekordzistą, ale i my byliśmy bliscy rekordu. W każdą środę, do grudnia, będziemy doskonalić swoje umiejętności pływackie.

Trzeciaki ze szkoły w Starogardzie

## Policjanci rozdawali kamizelki



**Nadejście takich pór roku jak jesień czy zima sprawia, że na dworzysz szybko zapada zmrok. Dodatkowo niesprzyjające w tych okresach warunki atmosferyczne to niekiedy sytuacje, w których dochodzi do zdarzeń drogowych z udziałem pieszych i rowerzystów.**

Aby każdy mógł czuć się na drodze widoczny i bezpieczny dzielnicowi na terenie powiatu łobeskiego wręczali mieszkańcom odblaskowe kamizelki. Kamizelki zostały ufundowane w ramach wspólnego progra-

mu Policji oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i będą trafiały do osób, które często po zmroku poruszają się pieszo bądź też rowerem poza obszarem zabudowanym.

Zmiana przepisów wymusza noszenie odblaskowych elementów poza obszarem zabudowanym po zmroku na każdego z nas.

Policjanci w najbliższym czasie będą starali się dotrzeć do jak największej liczby osób zarówno pieszych, jak i rowerzystów, aby przekazać im kamizelki. (kp)

W placówkach edukacyjnych w Radowie Wielkim

## Spotkanie z aktorami teatru Moralitet z Krakowa



17.09.2014 r. gościliśmy aktorów z Teatru Profilaktyczno-Edukacyjnego Moralitet z Krakowa. Młodzi wychowankowie i uczniowie oglądali przedstawienie pt. „Kłopoty Misia Zdzisia”. Jest to bajka promująca zasady bezpieczeństwa w różnych sytuacjach.

Przedstawienie opowiada o Misiu Zdzisiu, który zagubił się przebywając na wakacjach w Krakowie u Cioci Smoczycy. Perypetie małego bohatera są związane z różnymi niebezpieczeństwami czyhającymi na niego. Nasz Misio Zdzisio miał możliwość wykazania się w trudnych, niecodziennych sytuacjach. Dzięki swej asertywności i przestrogom Cioci poradził sobie ze Złośliwką, a życzliwość Krzysia pomogła mu w bezpiecznym powrocie do domu.

Starsi uczestniczyli w przedstawieniu pt. „Bella”. To spektakl ukierunko-

wany na przeciwdziałanie agresji i przemocy. Tytułowa Bella była osobą, dla której liczył się tylko wygląd. Potrafiła ośmieszać innych uczniów także w internecie. Brat Belli – Freddi był postrachem szkoły. Razem z kolegą okradł młodszych, zabierał im pieniądze i kanapki, niszczył mienie szkoły. Jedną z jego ofiar była Agnieszka, którą okradł, zabierając pieniądze przeznaczone na leczenie niepełnosprawnego brata. Pomocną osobą okazała się nauczycielka języka polskiego, której Aga wszystko opowiedziała. Dzięki jej działaniu Bella i Freddi zmienili swoje zachowanie, obiecując poprawę i biorąc udział w klasowym przedstawieniu „Balladyna”.

Oba przedstawienia były pouczające, zakończone rozmową aktorek z publicznością. Nie możemy już się doczekać kolejnego spotkania z Teatrem Moralitet już za miesiąc.

Wojciech Frost

Szkoła Podstawowa w Starogardzie

## Posprzątała swoją wioskę



Uczniowie Szkoły Podstawowej w Starogardzie 19 września wzięli udział w akcji pt. „Sprzątanie świata”. Imprezę tę zorganizowała pani Wioletta Pięczakowska, nauczycielka matematyki i przyrody.

Pani Pięczakowska zaprosiła wszystkich do hali sportowej na wybory Eko-Miss i Eko-Mistera. Komisja w składzie: dyrektor Ryszarda Czaban, p. Czesław Szawiel i p. Justyna Nerka, oceniała występy przedstawicieli z każdej klasy. Dzieci miały przygotować ekologiczne przebranie, piosenkę lub wierszyk. Wszystkie wypadły rewelacyjnie. Członkowie komisji jednogłośnie podjęli werdykt. Wśród najmłodszych uczniów Eko-Miss została Jasmina Werner z punktu przedszkolnego, a Eko-Misterem Michał Garbarek z oddziału przedszkolnego.

Zwycięzcy otrzymali złote korony. Laureaci z klas I-III to: Maja Stasiewicz z klasy I i Krzysztof Stawinoga z klasy II. W klasach IV-VI zwyciężyła Patrycja Wysokińska z klasy V. Starsze dzieci zostały opasane zielonymi szarfami zwycięstwa. Po pokazie rozpoczęło się sprzątanie wsi. Każda z klas zbierała dużo śmieci. Dzieci znalazły m.in. opony, fragmenty mebli, butelki. Gdy czyszczenie terenu wokół szkoły się zakończyło, przyszedł czas na ognisko i kiełbaski, które zafundowała pani Pięczakowska.

Amelia Bącal i Daria Kruszewska

## Pomóżmy kasztanowcom, grabie w dłoń!

(SIELSKO, gm. Węgorzyno) W Sielsku odbyło się spotkanie edukacyjne o ochronie kasztanowców połączone z zabawą dla dzieci pod nazwą „Kasztanowe ludziki”.

Udział w nim wzięły dzieci z Sielska i kilkoro rodziców. Pod kierunkiem pani Danusi Kościak na świetlicy dzieci i rodzice bawiły się robiąc z kasztanów, ludziki, grzybki. Następnie przeszły na aleję kasztanowców, by zwrócić uwagę dorosłym, że lubią i chcą chronić kasztanowce, którymi owocami można się tak świetnie bawić. Potem było ognisko i kiełbaski. Dorośli otrzymali ulotkę informującą o tym, jak chronić kasztanowce. Opracowała ją Barbara Górniak. Oto niektóre jej fragmenty:

**Szrotówek kasztanowcowiacek**  
W Polsce zazwyczaj występują trzy pełne pokolenia szrotówka, ale wysokie temperatury sprzyjają szybszemu cyklowi rozwojowemu motyla, który

może wytworzyć nawet pięć generacji rocznie, co oznacza, że porażone przez szkodnika mogą być drzewa w 100%. Stadium szkodliwym są gąsienice, które drażą chodniki, wygrzając miększy wewnątrz liści. Najednym liściu ich liczba może dojść do 200 i więcej. Liście kasztanowców zaatakowane przez szkodnika brązowieją i przedwcześnie opadają. Po około 10 latach działania szrotówka drzewo całkowicie obumiera. Jednak w większości przypadków osłabiony kasztanowiec ginie z powodu choroby lub - tracąc dekoracyjny charakter - zostaje wycięty.

### Jak możemy mu pomóc?

Wiadomo, że owad w stadium poczwarki zimuje w opadłych liściach. Grabienie i palenie lub kompostowanie liści z zimującymi poczwarkami w okresie jesiennym jest jedną z metod ograniczających występowanie szkodnika. Wygrabianie i palenie liści ma tak-



że dodatkowy cel - ograniczenie zarodników zarazy kasztanowcowej wywołanej przez grzyba Guignardia aesculi, który to patogen w dużym stopniu również poraża kasztanowce.

# Sportowe lato w placówkach edukacyjnych w Radowie Wielkim

W dniach 4-22 sierpnia 2014 r. w placówkach edukacyjnych w Radowie Wielkim odbyły się kolejne już, wakacyjne przygody, w których uczestniczyli chętni wychowankowie i uczniowie.

Tym razem letni pobyt w szkole upłynął pod hasłem: Sportowe Lato 2014, a więc gry i zabawy sportowe na świeżym powietrzu rozpoczynały i kończyły każdy dzień. Młodszy uczestniczyli w zabawach z piłkami, inni ciesząc się ładną pogodą słuchali czytanych książek, oglądali bajki. Starsi grali w gry planszowe, piłkarzyki, tenis stołowy, spędzali czas na śpiewaniu piosenek karaoke oraz oglądaniu filmów i relacji sportowych. Podczas upalnych dni uczestnicy Sportowego Lata korzystali z kąpeli w basenie, a w czasie niepogody uczestniczyli w zajęciach relaksacyjnych w Sali Doświadczenia Świata, zajęciach sportowych, muzycznych i zabawach integracyjnych. Miłym akcentem było również wspólne przygotowywanie zdrowych i smacznych przekąsek.

19 sierpnia wszyscy wybraliśmy się na wycieczkę do Ińska, gdzie mogliśmy uczestniczyć w projekcji bajki „Madagaskar 3” podczas Ińskiego Lata Filmowego. Bajka podobała się wszystkim. Później zostaliśmy zaproszeni na pyszne kielbaski z grilla. Na zakończenie pobytu w



Ińsku czekała na nas wystawa rzeźb z piasku, którą oglądaliśmy z wielką przyjemnością i ciekawością. Najmłodszy często pytali: „Jak to jest zrobione, że się nie przewraca?”. Odważni chętnie fotografowali się z rzeźbami bohaterów znanych kreskówek oraz baśni. Wakacyjny wyjazd był udany i wszystkim się podobał.

W ostatni dzień Sportowego

Lata 2014 odbyła się Letnia Kawiarenka, w której każdy mógł znaleźć ulubiony smakołyk. W karcie napojów i deserów znalazły się m.in. zimna lemoniada z parasolką, cappuccino, czekolada na gorąco, a także gofry i lody, czyli istny raj dla łasuchów. Każdy z nas mógł poczuć się wyjątkowo, jak w prawdziwej kawiarni. Jednak nasza kawiarnia była

wyjątkowa, gdyż w niej za słodkie smakołyki płaciło się uśmiechami. W tym dniu odbyła się również dyskoteka z zabawami i konkursami oraz śpiewaniem piosenek. Każdy uczestnik Sportowego Lata otrzymał pamiątkowy dyplom za wspólnie i wesoło spędzony wakacyjny czas. Kolejne letnie przygody już za rok!

Wojciech Frost

## Gimnazjaliści z Węgorzyna „świecili” przykładem!

20 września cały świat po raz dwudziesty uczestniczył w corocznej, ogólnoswiatowej kampanii „Sprzątanie Świata”. Akcja jest prowadzona już w osiemdziesięciu krajach świata i każdego roku skupia blisko 35 milionów ochotników.

W tym roku szkolnym nie zabrakło również gimnazjalistów z Gimnazjum im. Orła Białego w Węgorzynie. Tym razem młodzież wraz z opiekunami swoją inicjatywę skierowała na tereny wiejskie Gminy Węgorzyna. Tego dnia udało się odwiedzić i wysprzątać aż dziesięć miejscowości: Polchowo, Runowo Pomorskie, Ginawę, Kraśnik, Gardno, Przytoń, Chwarstno, Winniki, Sielsko i Węgorzyno.

Uczestnicy wyposażeni w worki oraz rękawice ochotczo sprząтали wyznaczony teren. Efektem było kilkadziesiąt worków wypełnionych posegregowanymi odpadami komunalnymi: szkłem, plastikiem i makulaturą. Po uczciwej pracy w terenie na wszystkich czekała niespodzianka. Dla każdej grupy miejscowi sołtysi zorganizowali ogniska, poczęstunek, przy którym każdy mógł odpocząć i wyciągnąć wnioski z tej pięknej, terenowej lekcji ekologii.

Dziękujemy sołtysom gminy Węgorzyna za „gościnę” i wspólne kształcenie świadomości ekologicznej zarówno wśród gimnazjalistów jak i mieszkańców gminy. To była ciekawa lekcja wychowawcza! (szk)



# Znakomite biegi łobeskich biegaczy

**Biegowa Reprezentacja Łobza została zaproszona przez nasze partnerskie miasto Słubice na XVI Biegi Przejajowe „Golicka Miła”.**

Przesympatyczna i bardzo gościnna wioska, w której mieszka trochę więcej niż trzystu mieszkańców, gościła w miniony piątek ponad ośmiuset biegaczy z województwa lubuskiego, niemieckiego Frankfurtu oraz naszej gminy. Pracownicy szkoły, rodzice i miejscowe firmy przygotowały ciepłe napoje, domowe ciasto, grochówkę, a dla najlepszych biegaczy puchary, medale, nagrody rzeczowe i dyplomy.

Znakomicie na trudnej, ale bardzo dobrze przygotowanej trasie radzili sobie nasi reprezentanci, z których niemal połowa stawała na podium. Z czterdziestu biegaczy na podium (miejsca 1-6) stanęło aż 15 zawodników z naszej gminy. Trenerzy dziewcząt i chłopców: Elżbieta Romej, Piotr Błażejowski i Mariusz Poniewiera oraz opiekun ekipy Mariusz Szpryngacz, byli bardzo usatysfakcjonowani postawą i wynikami naszych najmłodszych biegaczy. Przywieźli oni do Łobza pięć złotych medali i pucharów za zwycięstwa indywidualne, cztery srebrne i trzy brązowe medale.

Po biegach w Golicach wszyscy zwiedzili Stadion Olimpijski w Słubicach, gdzie zjedli obiad i otrzymali pamiątki z pobytu w Słubicach oraz napoje i owoce na drogę powrotną.

Poniżej wyniki zawodników, którzy zajęli miejsca na podium.

Szkoły podstawowe dziewczęta:



## **Klasa II**

- 1m. Łucja Drozda SP2 Łobez
- 2m. Julia Adamczyk SP1 Łobez
- 3m. Hania Siwiecka SP2 Łobez

## **Klasa V**

- 2m. Natalia Cichosz SP2 Łobez
- 6m. Julia Wojsz SP1 Łobez

## **Klasa VI**

- 1m. Magda Rosińska SP2 Łobez
- 2m. Magda Teis SP2 Łobez

## **Szkoły podstawowe chłopcy**

## **Klasa II**

- 3m. Bartosz Zapała SP Bełczna

## **Klasa III**

- 1m. Dawid Pobereżko SP2 Łobez
- 6m. Patryk Franaszek SP Bełczna

## **Klasa V**

- 4m. Denis Wejdebach SP2 Łobez



## **Gimnazja Dziewczęta**

- 1m. Julia Popiela ZSG Łobez

- 3m. Aleksandra Hlib Gimnazjum

Integracyjne Łobez

## **Gimnazja chłopcy**

- 2m. Patryk Włóka ZSG Łobez

## **Bieg nauczycieli kobiety**

- 1m. Elżbieta Romej SP2 Łobez



# Iskra nie zapłonęła w Dobrej

(DOBRA) Iskra Białogard, beniaminek tegorocznej IV ligi, w minioną sobotę zawiązał do Dobrej, aby po raz pierwszy w historii rozegrać z Sarmatą swój mecz ligowy. Ichociaż od samego początku przewagę w polu osiągnęli zawodnicy Sarmaty Dobra, to gościom z Białogardu po kontrataku w 15' meczu pierwszym udało się uzyskać prowadzenie. Riposta gospodarzy była natychmiastowa, gdyż po niespełna minucie Kamil Pacelt w zamieszaniu pod bramką Iskry uzyskał wyrównanie. W 21' Mateusz Kowalczyk po strzale z ok. 20 metrów w prawe okienko bramki gości zapewnił Sarmacie prowadzenie. Przeważająca przez cały mecz drużyna gospodarzy za sprawą Patryka Podbiegło w 66' i Damiana Dzierbickiego w 73' strzeliła jeszcze dwie kolejne bramki, zapewniając Sarmacie wysokie zwycięstwo 4:1.

**Sarmata Dobra - Iskra Białogard 4:1 (2:1)**

Strzelcy bramek: Kamil Pacelt (16'), Mateusz Kowalczyk (21'), Patryk Podbiegło (66') i Damian Dzierbicki (73') dla Sarmaty, Mariusz Szczepański (15') dla Iskry.

Przystanie 4:1 dla Sarmaty bramkarz Iskry Damian Pończocha obronił rzut karny wykonywany przez Zdzisława Szwałda (Sarmata).

Składy drużyn:

**Sarmata Dobra:** Mateusz Krupski, Kamil Pacelt, Wojciech Dorsz, Mateusz Kowalczyk (68' Maciej Gołdyn), Arkadiusz Pawłowski, Damian Dzierbicki, Filip Plewiński (78' Cezary Szkup), Zdzisław Szwałd, Patryk Podbiegło, Przemysław Rembisz (82' Wojciech Bonifrowski), Emilian Kamiński (80' Wojciech

Kwiatkowski) oraz w rezerwie: Łukasz Olechnowicz, Andrzej Kierek.

**Iskra Golczewo:** Damian Pończocha, Marcin Kosmala, Adrian Pietrzela, Mateusz Suchocki, Mateusz Przybysz, Robert Koziński (66' Jakub Dereń), Rafał Jackiewicz, Wojciech Łaniucha (72' Michał Stolarek), Michał Wysocki, Krzysztof Misiak (46' Paweł Szczygieł), Mariusz Szczepański, w rezerwie: Kamil Kazimierski, Piotr Pokuciński, Patryk Wróblewski.

Żółte kartki: Dorsz, Pawłowski, Pacelt, Plewiński i Dzierbicki (Sarmata), Przybysz (Iskra).

Sędzia główny: Tomasz Lisowski, asystenci: Sebastian Kłos, Maciej Mazur. *estan*

## Sarmata w IV rundzie Pucharu Polski

**Orzeł Łoźnica - Sarmata Dobra 2:5 (0:2)**

W rozegranej 24 września III rundzie Pucharu Polski na szczeblu województwa Sarmata Dobra swój mecz rozegrał w Łoźnicy z miejscowym Orłem grającym w Aklasie. Grająca trzy klasy wyżej drużyna Sarmaty posiadała przez cały mecz przewagę i wygrała z gospodarzami 5:2. Trzy bramki dla Sarmaty zdobył Wojciech Bonifrowski, a dwie Maciej Gołdyn.

Skład Sarmaty Dobra: Marciniak, Bąk, Jemilianowicz, Dorsz, Sadowski (68' Pacelt), Plewiński, Bonifrowski, Kowalczyk, Podbiegło (59' Konior'), Gołdyn, Kościuk. *estan*

## WYNIKI I TABELI

### IV liga

Osadnik Myślibórz - Stal Szczecin 3:3, Sarmata Dobra - Iskra Białogard 4:1, Kluczewia Stargard - Darzbór Szczecinek 0:1, Lech Czaplinek - Dąb Dębno 1:1, Odra Chojna - Świt Szczecin 3:2, Energetyk Gryfino - Ina Goleniów 2:4, Hutnik Szczecin - Gryf Kamień Pomorski 4:0, Vineta Wolin - Arkonia Szczecin 2:1.

1. Świt Szczecin	1613:8
2. Osadnik Myślibórz	1314:7
3. Dąb Dębno	1318:9
4. Gryf Kamień Pom.	1317:12
5. Darzbór Szczecinek	129:6
6. Ina Goleniów	1112:10
7. Odra Chojna	1112:12
8. Vineta Wolin	1116:11
9. Hutnik Szczecin	1011:10
<b>10. Sarmata Dobra</b>	<b>9 10:15</b>
11. Arkonia Szczecin	813:11
12. Lech Czaplinek	75:5
13. Kluczewia Stargard	78:15
14. Stal Szczecin	69:11
15. Energetyk Gryfino	410:22
16. Iskra Białogard	33:16

## Zmiana trenera w Mewie Resko

(RESKO) Prezes Mewy Resko Jan Andrusieczko przedstawił oficjalnie nowego trenera zespołu, a jest nim bardzo dobrze znany wszystkim zawodnik tego Klubu **Artur Dmowski**, zaś jego asyntenem będzie **Dariusz Adamczuk**.

Niestety debiut trenerski nie wypadł zbyt dobrze - Mewa przegrała u siebie z Ehrle 2:3. (r)

## Granie w planie

### IV liga

04.10.14. sobota  
Dąb Dębno - Gryf Kamień Pomorski  
Ina Goleniów - Hutnik Szczecin  
Iskra Białogard - Kluczewia Stargard  
11.00 Stal Szczecin - Odra Chojna  
13.30 Arkonia Szczecin - Energetyk Gryfino  
16.00 Darzbór Szczecinek - Vineta Wolin  
16.00 Świt Szczecin - Sarmata Dobra  
16.00 Lech Czaplinek - Osadnik Myślibórz

### Klasa wojewódzka

04.10.14 sobota  
11.00 Gavia Choszczno - Unia Dolice  
14.00 Stal Lipiany - Ina Ińsko  
15.00 Orkan Suchań - Zorza Dobrzany  
16.00 Kłos Pelczyce - Flota II Świnoujście  
16.00 Polonia Płoty - Odrzynka Radziszewo  
16.00 Morzycko Moryń - Piast Chociwel  
16.00 Jeziorak Szczecin - Błękit Pniewo  
16.00 Sparta Węgorzyno - Pomorzanin Nowogard

### Klasa okręgowa

04.10.14 sobota  
GKS Mierzyn - Iskra Golczewo  
Victoria 95 Przeclaw - Kasta Szczecin  
Wybrzeże Rewalskie - Sparta Gryfice  
Tanowia Tanowo - Światowid Łobez  
13.00 Wicher Brojce - Iskierka Szczecin  
13.30 Ehrle Dobra Szcz. - Intermarche Rega Trzebiatów  
15.00 Masovia Maszewo - Promień Mosty  
05.10.14 niedziela  
16.00 Fagus Kołbacz - Mewa Resko

### Klasa A

04.10.14 sobota  
Fala Międzyzdroje - Jastrząb Łosońska  
Błękitni Trzygłów - Korona Stuchowo  
15.00 Bałtyk Gostyń - Jantar Dziwnów  
15.00 Sowianka Sowno - Pionier Żarnowo  
15.00 Radowia Radowo Małe - Prawobrzeże Świnoujście  
05.10.14 niedziela  
14.00 Znicz Wysoka Kamieńska - Orzeł Prusinowo

## WYNIKI I TABELI



### Klasa wojewódzka

Piast Chociwel - Orkan Suchań 7:0, Zorza Dobrzany - Polonia Płoty 3:3, Pomorzanin Nowogard - Jeziorak Szczecin 2:0, Odrzynka Radziszewo - Kłos Pelczyce 0:1, Unia Dolice - Ina Ińsko 5:2, Błękit Pniewo - Morzycko Moryń 2:4, Flota II Świnoujście - Gavia Choszczno 0:4, Sparta Węgorzyno - Stal Lipiany 1:2.

1. Piast Chociwel	21 22:4
2. Pomorzanin Now.	15 15:8
3. Morzycko Moryń	14 13:9
4. Błękit Pniewo	14 20:15
5. Stal Lipiany	13 19:13
6. Kłos Pelczyce	12 10:14
7. Jeziorak Szczecin	10 12:11
8. Zorza Dobrzany	10 21:14
<b>9. Sparta Węgorzyno</b>	<b>10 10:9</b>
10. Unia Dolice	8 17:14
11. Polonia Płoty	8 16:15
12. Gavia Choszczno	7 15:14
13. Ina Ińsko	6 10:16
14. Odrzynka Radz.	5 12:19
15. Flota II Świn.	3 6:27
16. Orkan Suchań	2 2:18

### Klasa okręgowa

Światowid Łobez - Wybrzeże Rewalskie - mecz przerwony na listopad. Mewa Resko - Ehrle Dobra Szcz. 2:3, Intermarche Rega Trzebiatów - Victoria 95 Przeclaw 3:0, Iskra Golczewo - Iskierka Szczecin 3:1, Tanowia Tanowo - Wicher Brojce 2:1, Promień Mosty - Fagus Kołbacz 3:0, Sparta Gryfice - Masovia Maszewo 4:1, Kasta Szczecin - GKS Mierzyn 2:1.

1. Iskra Golczewo	16 15:5
2. Intermarche Rega	14 21:9
3. Tanowia Tanowo	14 18:13
<b>4. Światowid Łobez</b>	<b>12 14:9</b>
5. Iskierka Szczecin	12 9:9
6. GKS Mierzyn	11 20:15
7. Sparta Gryfice	11 13:10
8. Wybrzeże Rewalskie	11 10:7
9. Promień Mosty	10 11:13
10. Kasta Szczecin	9 9:16
11. Masovia Maszewo	8 11:14
12. Ehrle Dobra Szcz.	7 13:15
13. Fagus Kołbacz	7 11:16
<b>14. Mewa Resko</b>	<b>7 10:12</b>
15. Wicher Brojce	5 4:11
16. Victoria 95 Przeclaw	1 3:18

### Klasa A

Orzeł Prusinowo - Błękitni Trzygłów 1:12, Bałtyk Gostyń - Radowia Radowo Małe 1:1, Korona Stuchowo - Fala Międzyzdroje 2:2, Pionier Żarnowo - Znicz Wysoka Kamieńska 0:2, Prawobrzeże Świnoujście - Sowianka Sowno 0:3, Jastrząb Łosońska - Jantar Dziwnów 1:3.

1. Jantar Dziwnów	15 25:2
2. Znicz Wysoka Kam.	15 17:2
3. Sowianka Sowno	12 12:2
4. Fala Międzyzdroje	11 14:6
5. Korona Stuchowo	10 17:10
6. Błękitni Trzygłów	9 29:7
<b>7. Radowia Radowo M.</b>	<b>4 8:11</b>
8. Pionier Żarnowo	4 8:16
<b>9. Jastrząb Łosońska</b>	<b>2 3:15</b>
10. Bałtyk Gostyń	2 1:16
11. Orzeł Prusinowo	1 5:27
12. Prawobrzeże Świn.	0 1:26

# Plebiscyt Tygodnika

## Punktacja ogólna

<b>Anna Szymańska - RM Resko</b>	<b>(448)</b>
<b>Magdalena Chmura - UM Łobez</b>	<b>(288)</b>
<b>Katarzyna Michałowska - Sąd Łobez</b>	<b>(206)</b>

## POWIAT

<b>Katarzyna Michałowska - Sąd Łobez</b>	<b>(206)</b>
<b>Lidia Jadczyzyn - Urząd Skarbowy</b>	<b>(176)</b>
<b>Beata Medunecka - PUP Łobez</b>	<b>(56)</b>
Ryszard Brodziński - starosta	(39)
Bożena Zarecka CIW Łobez -	(37)
Michał Karłowski - Starostwo w Łobzie	(31)
Józef Drozdowski radny Rady Powiatu	(29)
Tadeusz Bas - Wydział Geodezji	(20)
Tomasz Mechliński - starostwo Łobez	(16)
Jan Zdanowicz - wicestarosta	(16)
Zdzisław Bogdanowicz - radny Powiatu	(12)
Kamila Podfigurna - starostwo Łobez	(10)
Janina Szulc SR Łobez	(8)
Janusz Zarecki ŁDK -	(7)
Jolanta Manowicz - dyrektor ZS w Łobzie	(6)
Maria Sola - PUP Łobez	(6)

## GMINA ŁOBEZ

<b>Magdalena Chmura - UM Łobez</b>	<b>(288)</b>
<b>Mieczysław Fojna - UM Łobez</b>	<b>(152)</b>
<b>Krzyszyna Bogucka - radna RM Łobez</b>	<b>(111)</b>
Arkadiusz Skrilec - KPP Łobez	(101)
Helena Szewmer - radna RM Łobez	(82)
Ireneusz Kabat - wiceburmistrz Łobza	(67)
Bogdan Górecki - radny UM Łobez	(33)
Wiesława Romejko - radna RM Łobez	(27)
Lech Urbański radny RM Łobez	(23)
Jolanta Babyszko - dyrektor SP2 Łobez	(15)
Agnieszka Kielar - UM Łobez	(14)
Iwona Żyła - UM Łobez	(12)
Ewa Ciechańska - UM Łobez	(11)
Maria Pokomeda - radna RM Łobez	(11)
Janusz Skrobiński - radny RM Łobez	(10)
Grzegorz Urbański UM Łobez	(10)
Jan Ceholnyk - UM Łobez	(9)
Wiesława Romejko - radna RM Łobez	(7)
Irena Libiszewska - UM Łobez	(7)
Władysław Tabaka - RM Łobez	(6)
Piotr Blumensztajn - UM Łobez	(5)
Aneta Dajnowska UM Łobez	(5)
Olga Radziwanowska - UM Łobez	(5)
Ryszard Sola - burmistrz Łobza	(4)
Stanisław Wierudzki - UM Łobez	(4)

Jolanta Jaremko - UM Łobez	(3)
Henryk Stankiewicz - radny RM Łobez	(3)
Eugeniusz Szymoniak - dyr. Biblioteki	(3)
Alicja Tuligłowicz UM Łobez	(3)
Joanna Kardaś - UM Łobez	(3)

## GMINA DOBRA

<b>Barbara Wilczek - burmistrz Dobrej</b>	<b>(32)</b>
<b>Sebastian Kuran - UM Dobra</b>	<b>(5)</b>
<b>Agnieszka Witkowska - UM Dobra</b>	<b>(3)</b>

## GMINA RESKO

<b>Anna Szymańska - RM Resko</b>	<b>(448)</b>
<b>Edyta Klepczyńska - RM Resko</b>	<b>(227)</b>
<b>Andrzej Nowak - radny RM Resko</b>	<b>(123)</b>
Renata Kulik - radna RM Resko	(104)
Ryszarda Podsadna - UM Resko	(85)
Barbara Basowska - przew. RM Resko	(28)
Jolanta Furman - dyrektor CK Resko	(25)
Karolina Hagno UM Resko	(13)
Adam Seredyński - radny RM Resko	(10)
Arkadiusz Czerwiński - burmistrz Reska	(8)
Agnieszka Mańkowska - OPS Resko	(8)
Wioletta Pieńczakowska - SP Stargard	(8)
Dariusz Siemasz - dyrektor ZS	(5)
Zygmunt Świącicki - radny RM Resko	(3)
Alicja Tichanow - CK Resko	(3)

## GMINA WĘGORZYNO

<b>Wanda Opala - UM Węgorzyno</b>	<b>(18)</b>
<b>Monika Kuźmińska - burmistrz Węgorzyna</b>	<b>(6)</b>
<b>Maria Fiszer - UM Węgorzyno</b>	<b>(3)</b>
Jan Mazuro - przewodniczący RM Węgorzyno	(3)

## GMINA RADOWO MAŁE

<b>Józef Wypijewski - wójt gminy Radowo M.</b>	<b>(22)</b>
--	-------------

## NEGATYWNE OCENY

### POWIAT

<b>Michał Karłowski - Starostwo w Łobzie</b>	<b>(100)</b>
<b>Jarosław Namaczyński - dyrektor PUP</b>	<b>(30)</b>
<b>Bożena Zarecka - CIW Łobez</b>	<b>(26)</b>
Teresa Łań - Starostwo Łobez	(14)
Jan Zdanowicz - wicestarosta	(12)
Ryszard Brodziński - starosta łobeski	(10)
Andrzej Gradus - radny powiatowy	(9)
Krzysztof Marcinkowski OHP Łobez	(6)
Beata Medunecka - PUP Łobez	(6)

Józef Sitek - sędzia SR Łobez	(6)
Zdzisław Bogdanowicz - radny Powiatu	(5)
Katarzyna Soczawa - starostwo Łobez	(5)
Kamila Podfigurna - Starostwo	(4)
Beata Dąbro - PUP Łobez	(4)
Wiesław Bernacki - ZDP	(3)

## GMINA ŁOBEZ

<b>Ryszard Sola - burmistrz Łobza</b>	<b>(330)</b>
<b>Helena Szewmer - radna RM</b>	<b>(93)</b>
<b>Ireneusz Kabat - wiceburmistrz Łobza</b>	<b>(87)</b>
Elżbieta Gralińska - MGOPS Łobez	(86)
Krzyszyna Bogucka - radna RM	(81)
Mieczysław Fojna - UM Łobez	(80)
Kamila Deuter - UM Łobez	(73)
Władysław Tabaka - radny RM Łobez	(73)
Monika Jarzemska - sekretarz UM	(67)
Jolanta Babyszko - dyrektor SP 2 Łobez	(28)
Leszek Bryczkowski - UM Łobez	(23)
Irena Libiszewska - UM Łobez	(23)
Kazimierz Chojnacki - radny RM	(19)
Marian Kozioryński - UM Łobez	(19)
Magdalena Chmura - UM Łobez	(18)
Janusz Skrobiński - Radny RM Łobez	(15)
Bogdan Górecki - radny RM	(14)
Zbigniew Pudełko - radny RM	(14)
Agnieszka Kielar - UM Łobez	(13)
Zbigniew Martyniak - UM Łobez -	(10)
Grażyna Wawrzona - UM Łobez	(10)
Wiesława Romejko - UM Łobez	(8)
Tadeusz Sikora - radny RM Łobez	(8)
Iwona Żyła - UM Łobez -	(8)
Dariusz Ledzion - ŁDK	(7)
Mirosława Turbak UM Łobez	(5)
Katarzyna Danylczak - UM Łobez	(4)
Maria Pokomeda - radna RM Łobez	(4)
Ewa Ciechańska UM Łobez -	(3)
Agnieszka Michna - UM Łobez	(3)
Olga Radziwanowska - skarbnik UM	(3)
Henryk Stankiewicz - radny RM	(3)

## GMINA DOBRA

<b>Piotr Hebda - radny gm. Dobra</b>	<b>(17)</b>
<b>Kazimierz Łojek - radny g. Dobra</b>	<b>(15)</b>
<b>Barbara Wilczek - burmistrz Dobrej</b>	<b>(8)</b>

## GMINA RESKO

<b>Renata Kulik - RM Resko</b>	<b>(184)</b>
<b>Dariusz Siemasz - dyrektor ZS Resko</b>	<b>(173)</b>
<b>Ryszarda Podsadna - UM Resko -</b>	<b>(158)</b>
Barbara Basowska - radna RM	(144)
Anna Szymańska - radna RM Resko	(124)
Andrzej Gajdzis - Straż Miejska Resko -	(76)
Jolanta Furman - CK	(56)
Andrzej Nowak - RM Resko	(37)
Oktawiusz Jeż - radny RM Resko	(31)
Edyta Klepczyńska - radna UM Resko	(28)
Elżbieta Korgul - RM Resko	(27)
Danuta Mielcarek - sekretarz UM Resko	(23)
Kamila Jaworska - UM Resko	(17)
Maria Paprocka-Wall - DPS Resko	(15)
Adam Seredyński - radny RM Resko	(12)
Wioletta Pieńczakowska - SP Starogard	(11)
Aniela Wypchło - OPS Resko	(11)
Wioletta Dynarska-Adamowicz - dyr. SP w Resku	(9)
Wojciech Madaliński - posterunek Resko -	(8)
Paweł Gradus - RM Resko	(7)
Agnieszka Mańkowska - OPS w Resku	(6)
Mariola Słodkowska - UM Resko	(6)
Jan Czaban - radny RM Resko	(3)
Janusz Skrobiński - burmistrz Reska	(3)
Arkadiusz Skrilec - UM Resko	(3)

## GMINA WĘGORZYNO

<b>Monika Kuźmińska - burmistrz Węgorzyna</b>	<b>(46)</b>
<b>Maria Fiszer - UM Węgorzyno</b>	<b>(14)</b>

## Kupon nr 35

**pozytywnie oceniam**

Imię i nazwisko urzednika .....

miejsce jego zatrudnienia.....

**negatywnie oceniam**

Imię i nazwisko urzednika .....

Miejsce zatrudnienia.....

Prosimy pozostawić w redakcji kupon, nie sprzedaj gazet. Mieszkańcy Powiatu Łobeskiego prosimy przynieść kupony w sklepie p. przy ul. Bohaterów Warszawy (stanowisko PKS).

**5 000**  
**nagrody**

**Sponsorzy:**  
**Marcin**  
**Pietrzyk**

**Kazimierz**  
**Rynkiewicz**

**NA SPRZEDAŻ  
DOMY JEDNORODZINNE  
W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ**  
w Nowogardzie przy ul. Gen. Bema  
**PROMOCJA !!! 220 tys. zł + działka**  
tel. 606 047 132, 608 047 127, 91 462 14 40  
e-mail: keramzytsc@wp.pl

## Galeria naszych mieszkańców

### Oliwia z rodzicami i chrzestnymi



Zdjęcie do Galerii tygodnika można wykonać w Foto-Video „Krzyś” w Łobzie, [www.fotopyrczak.pl](http://www.fotopyrczak.pl)

# Jesienny sezon na prawdziwki



(ŁOBEZ). W miniony piątek pan Jan Ludwikowski w okolicach Bonina znalazł takie oto okazy prawdziwków, jakie widać na załą-

czonym zdjęciu. Oznacza to, że po chwilowej przerwie grzyby znowu pojawiły się lasach, czemu sprzyjają ciepłe noce. (r)

## Zapiski z pamięci (cz. 66, odc. 14)

**Środa, 18.12.2013.**

Dzień bez niespodzianek. Zrobiłem na obiad faszerowanego kurczaka. Trochę za mało dałem pietruszki, jak na mój smak, ale Dziadek zjadł nadzienie. Zostawił skórę, bo pomimo że była tak jak trzeba, to i tak miał z nią kłopoty, bo próbował ją kroić widelcem, zamiast nożem. Mięso wyszło kruche i wilgotne. Dam mu resztę w nocy. Przesypia mi już cały dzień. Trudno, będziemy walczyć w nocy. Waga podskoczyła do 110.7 kg. Po obiedzie dokończyłem gołąbki i teraz mrozę je w zamrażarce. Zrobiłem 12 szt. I zostało mi na tyle samo farszu.

**Czwartek, 19.12.2013.**

Dziadek najadł się szaleju. Gorąco mu, co chwila robi strip-tiz włącznie z całkowitym. Już po raz któryś ubieram go, a on albo się rozbiiera albo nie daje się ubrać. Otworzyłem drzwi na ganek i trochę oziębilem mieszkanie. Dziadek całkowicie nie kumaty. Chce, abym rozłożył mu dywan na posadzce, bo mu zimno w gołe stopy. Gdy go próbowałem ponownie ubrać, zamachnął się na mnie. Wtedy ma sporo siły i niezłą prędkość. Dobrze, że spodziewałem się tego uderzenia i go uniknąłem. Na obiad grochowa i gołąbki. Pachnie w domu od rana. Może te zapachy go tak denerwują, nawet wspomniął coś o jedzeniu. Dostał na drugie śniadanie porcję owoców i sok. Po obiedzie poszedł spać. Spał z przerwami po pół godziny.

**Piątek, 20.12.2013.**

Dzień spokojny. Dziadek przesypia na siedząco przy stole lub na kanapie. Na obiad śledź z jabłkami i warzywna. Po obiedzie spaliśmy obaj. Po kolacji wyszedłem na pół godziny na spacer. Chciałem zobaczyć jak przystroili domy. My w Łobzie, na naszej ulicy lepiej przystrajamy podwórka, niż oni ulice. Ubogo jak na tak bogaty kraj.

Przyszedłem do domu, a tu na mnie czekał Dziadek w kurtce. Nie mogąc się doczekać, usnął w kurtce. Teraz przesypia na leżąco na kanapie. Dostaje już drugi dzień zastrzyki na od-

wodnienie. Wkrótce święta. Chcę jeszcze zrobić karpatkę. Nie mam masła do zrobienia kremu. Ale zrobię ciasto.

**Sobota, 21.12.2013.**

Dzisiaj przyjeżdża starsza córka Dziadka. Muszę kupić masło i jajka do kremu. Chcę też na basen. Przyjechała z dużą gałęzią świerku. Będziemy mieli płaską choinkę. Bombki przyniosła z piwnicy. Jest już świątecznie. Piekę pieczeń. Niestety bimber popsuł jej smak, jak na mój gust. Ale i tak da się zjeść.

**Niedziela, 22.12.2013.**

Od rana robię krem. Masa budyniowa wyszła mi z grudkami. Przetarłem ją przez sitko do przecierania owoców i wszystko jest w porządku. Do kremu dodałem soku z cytryny, aby był trochę kwaskowaty i spirytus. Krem wyszedł doskonale. Przystroję karpatkę w wykałaczkę z nazwami miejscowości z regionu lasu francusko-szwabskiego. Z resztek białka chciałem zrobić keks makowy. Białka nie dały mi się ubić, bo za wcześnie wysypałem cukier puder. I tak wyszły dwie małe babeczki i keksik.

Chciałem wykąpać Dziadka, ale zaczął mi się stawiać, więc mu powiedziałem, że muchy potruje zapachem, a mi jest wszystko jedno, czy on się kąpie, czy nie. Może bym z nim coś wypertraktował, ale on mi pod nos przystawił pięść, więc było po ptokach. Nie będę się z nim szarpać. Ubrałem go w nowe ciuchy i do łóżka. Nie ma jeszcze 18.

**Poniedziałek, 23.12.2013.**

Po zastrzyku pojechałem po zakupy. Jutro Wigilia. Dziadek już na mnie czekał. Trochę się spóźniłem. Dobrze, że mam zapasy zup i drugich dań. Jutro Wigilia u młodszej córki Dziadka. Przyszła ponownie zaproszenie. Dziadek po jej przemowie bez kłopotów dał się wykąpać. Chociaż ten problem mam z głowy. Przystroiliśmy karpatkę w nazwami miejscowości. Barszcz, uszka i karpatkę zabrała wnuczka z koleżanką. Podał się im mój pomysł z nazwami. Cdn. WP